

**Amenajarea pistelor de biciclete
din str. Conev, mun. Balti (de la
str. Al.cel Bun pina la str.
Leseccico) mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ-OFERTA

Valoarea de deviz 849 990,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 227,574	57,66	70 781,91
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	213,090	57,66	12 286,77
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,760	57,66	1 427,66
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	427,964	57,66	24 676,41
Total manopera						109 172,75

Materiale:

1.	14111222016601-33	Piatra sparta 20-40 mm M 300	m3	336,134	284,50	95 630,13
2.	1411122201752	Piatra sparta M-400	m3	0,009	284,50	2,56
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,835	294,00	2 303,49
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	67,070	294,00	19 718,58
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 332,762	1,50	18 499,14
6.	266111280065-60	Pavaj vibropresat tip Caramida suprafata neteda, h=6cm	m2	128,712	113,00	14 544,46
7.	266111280065-61	Pavaj vibropresat tip Caramida suprafata neteda, culoare Rosie h=6cm	m2	1 461,854	123,00	179 808,04
8.	2663102100001-15	Beton clasa B15	m3	33,608	972,00	32 666,98
9.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	1 777,543	58,33	103 684,08
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,341	250,00	7 835,25
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,341	23,64	740,90
Total materiale de construcții						475 433,61

Utilaje de construcții:

1.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,879	130,00	2 974,27
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,210	190,00	2 129,90
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,940	350,00	329,00
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,831	323,00	8 020,41
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,619	296,23	2 553,21
Total utilaje de construcții						16 006,79

Total:

Прямые затраты	lei	600 613,15
----------------	-----	------------

Asigurari sociale si medicale	22,50 %	24 563,87
Total	100,00 +	625 177,02
Cheltueli de regie	10,00 %	62 517,71
Total	100,00 +	687 694,73
B. de deviz	3,00 %	20 630,84
Total	100,00 +	708 325,57
TVA	20,00 %	141 665,11

Total deviz: 849 990,68

Intocmit

(funcția, semnătura)

Aprobat

(funcția, semnătura)